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DIRESA JUNIN: Casos de COVID-19

FUENTE: NOTICOVID – Epidemiología – DIRESA JUNIN - 29/09/2021

2020 2021

Año
Provincia Total

%
Comparativo

Chanchamayo 7,732 8,300 16,032 107.3

Chupaca 2,563 3,359 5,922 131.1

Concepción 1,174 1,958 3,132 166.8

Huancayo 27,935 34,219 62,154 122.5

Jauja 2,127 4,702 6,829 221.1

Junín 710 1,051 1,761 148.0

Satipo 8,544 7,741 16,285 90.6

Tarma 2,668 3,830 6,498 143.6

Yauli 1,988 2,145 4,133 107.9

Total 55,441 67,305 122,746 121.4

LZVG/JRAU

126,146
TOTAL Casos (+)

PROVINCIA
N° DE 

CASOS

Aumento 

(último 

dia)

Chanchamayo 16,032 8

Chupaca 5,922 0

Concepción 3,132 1

Huancayo 62,154 69

Jauja 6,829 5

Junín 1,761 1

Satipo 16,285 4

Tarma 6,498 2

Yauli 4,133 3

Total Junín 122,746 93

Importados 3,400 3

TOTAL 126,146 96
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Casos Positivos Covid 19 por Fecha de Captación
Meses de Agosto - Septiembre, años 2020-2021

2020 2021
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Semana Epidemiológica

N° DE CASOS CONFIRMADOS POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA

68,957 casos
(38 semanas)

57,189 casos
(42 semanas)

LZVG/JRAU



Defunciones por Covid-19 según  grupos de 
edad  28 setiembre  2021

FUENTE: NOTICOVID – Epidemiología – DIRESA JUNIN – 29/09/2021 LZVG/NLCS

Grupos 

de edad FEMENINO MASCULINO Total %

0-4 4 4 8 0.2

5-9 2 2 4 0.1

10-14 2 4 6 0.2

15-19 5 2 7 0.2

20-24 3 3 6 0.2

25-29 5 13 18 0.5

30-34 20 29 49 1.3

35-39 28 52 80 2.1

40-44 39 103 142 3.8

45-49 62 133 195 5.2

50-54 98 208 306 8.2

55-59 140 275 415 11.1

60-64 160 301 461 12.3

65-69 176 338 514 13.8

70-74 148 316 464 12.4

75-79 151 274 425 11.4

80-84 106 212 318 8.5

85-89 72 139 211 5.6

90-94 25 56 81 2.2

95-100 15 13 28 0.7

Total 1261 2477 3738 100.0



DIRESA JUNIN: Defuncionesde COVID-19

FUENTE: NOTICOVID – Epidemiología – DIRESA JUNIN – 29/09/2021 LZVG/NLCS

Defunciones en mayores de 50 años por meses 2021

AÑO N° Def.
Tasa 

Letalidad

Año 2020 1,594

Año 2021 3,738

Total 5,332
4.2



Defunciones de casos covid-19  comparado
Agosto - Setiembre 2020 y 2021

FUENTE: NOTICOVID – Epidemiología – DIRESA JUNIN - 29/09/2021 LZVG/NLCS



Mapa de la presencia 
de Variantes

de Covid-19 - 2021

LZVG/NLCS



LZVG/NLCS


